

À

Nobre Persianas e Divisórias Eireli | 29.122.691/0001-88 | Banco: Bradesco | Agência: 385-. | Conta: 8692-4
Rua Santa Cruz do Sul, 465 - Veneza - 89.820-000 - Xanxerê/SC |
Rosineia | (49) 09910-7200, (49) 09910-7200 | financeiro@nobrepersianas.com.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1198/2023 SGPe 1964/2023

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE 0826-2022 - Pregão para aquisição de persianas e cortinas para o CAV e CEAVI, realizado em: 01/06/2022". A presente AF tem vigência até: 31/12/2023

NOTA: 1				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903024
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
1 / 1	5	205,90	1.029,50	[12337-4-007] [MET 2] [-----] CORTINA, TECIDO BLACKOUT, CORTINA, CORTA LUZ, CORTINA ROLO CORTA LUZ ,em M2, em tecido polyester lavável. Cor. a ser definida, com comando completo de abrir e recolher acionado por corrente plascas. Possui barra niveladora / base inferior e o bando modelo case em alumínio com pintura eletrostática O valor por m² inclui: conjunto da cortina + mão de obra + insumos necessários para instalação, totalizando o valor do M2. Deve ser apresentado AMOSTRA, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do M2 proposto.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/28726/MARCOS ROBERTO RODRIGUES - 5
1 / 2	815	59,95	48.859,25	[12337-4-007] [MET 2] [-----] CORTINA, TECIDO BLACKOUT, também chamado de corta-luz) 100% poliéster (m²), Antialérgico, instaladas na cor bege. Varão em aço revestido de PVC, diâmetro de 28 milímetros, com ponteira de acabamento. Suportes do varão em PVC na cor bege, para janelas com largura igual ou superior a três metros, deverão ter um suporte no meio para melhor sustentação. Argolas em PVC na cor bege em diâmetro compatível com o diâmetro do varão de modo promover fácil manuseio da cortina. O valor por m² inclui: conjunto da cortina +mão de obra +insumos necessários para instalação. Deve ser apresentado AMOSTRA DO TECIDO, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do m² proposto
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/28726/MARCOS ROBERTO RODRIGUES - 815
1 / 3	134	139,00	18.626,00	[12337-4-006] [MET 2] [-----] CORTINA, TRANSLUCIDO, CORTINA ROLO TRANSLÚCIDO ,em M2, em tecido polyester lavável. Cor. a ser definida, com comando completo de abrir e recolher acionado por corrente plascas. Possui barra niveladora / base inferior e o bando modelo case em alumínio com pintura eletrostática O valor por m² inclui: conjunto da cortina + mão de obra + insumos necessários para instalação, totalizando o valor do M2. Deve ser apresentado AMOSTRA, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do M2 proposto.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/28726/MARCOS ROBERTO RODRIGUES - 134

TOTAL DA NOTA 1: 68.514,75

EMPENHO:

FISCAL:

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ 83.891.283/0001-36
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega
Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV
Av. Luiz de Camões, 2090 - Lages/SC - CEP 88520-000 - Fone (49) 3289-9291

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 18h

Prazo de Entrega: 20 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

_____ / /

_____ / /



Assinaturas do documento



Código para verificação: **SQ64C9A8**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **GLÓRIA MARIA FERNANDES** (CPF: 009.XXX.069-XX) em 23/06/2023 às 13:30:18
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:33:51 e válido até 30/03/2118 - 12:33:51.
(Assinatura do sistema)

- ✓ **ANDRE THALER NETO** (CPF: 490.XXX.519-XX) em 23/06/2023 às 15:53:21
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 10/05/2022 - 11:23:00 e válido até 10/05/2025 - 11:23:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDE5NjRfMTk2Ni8yMDIzX1NRNjRDOUE4> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00001964/2023** e o código **SQ64C9A8** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.